por Locação de imóvel localizado na Rua Ucraniana, Nº 108, 

casa 04, bairro São Basílio Magno, em União da Vitória - 
Paraná, na forma de "Aluguel Social"; em favor de JANDYRA 

NUNES DE MACEDO KRULJAC, CPF nº 770.264.629-20, 
com o Valor Global de R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos 

reais); para que produza os efeitos legais da Lei nº 14.133/21.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses (07/11/2025 a 

07/05/2026).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, Inciso V da Lei 14.133/21.

FORO: Comarca de União da Vitória.

União da Vitória - PR, 06 de novembro de 2025.

[...]

INEXIGIBILIDADE Nº 24/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.
CONTRATADO: ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA/CNPJ 

05.063.653/0010-24. OBJETO: Supressão do item 01 (pá 
carregadeira), equivalente a 60,33% do valor inicial do 

contrato. NOVO VALOR GLOBAL: R$ 361.500,00 (trezentos 
e sessenta e um mil e quinhentos reais. RESPALDO L

EGAL: artigo 124, inciso II, alínea “b”, da Lei nº 14.133/2021. 
Porto Vitória PR, 07 de novembro de 2025. 
Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.

Município de Porto Vitória
Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – Fone: (42) 2101-9781